
  

 

     Администрация Кирсановского района 

                     Тамбовской области 

 

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.06.2023                                      г. Кирсанов                                       № 342 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории» 
утвержденный постановлением администрации района от 02.02.2023 № 47  

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ  

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 

3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», администрация 

района постановляет: 

          1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории», 

утвержденный постановлением администрации района от 02.02.2023 № 47, 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2.5.4 подраздела 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2.5.4. Министерство экологии и природных ресурсов Тамбовской 

области: 

адрес: 392036, г. Тамбов, ул. Базарная, д. 104; 

телефон для справок: 8(4752)79-14-42; 

график (режим) работы: 

понедельник-пятница: 8:30-17:30, 

перерыв: 12:30-13:30;  

официальный сайт: https://opr.tmbreg.ru; 

адрес электронной почты: post@opr.tambov.gov.ru.» 

1.2. в подразделе 2.4: 

1.2.1. в абзаце первом пункта 2.4.1 слова «один месяц» заменить 

словами «20 дней (в 2023 году – 14 дней)»; 

1.3. абзац пятнадцатый подраздела 2.5 изложить в следующей 

редакции: 

 



 

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 

09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»; 

1.4. в подпункте 2.9.2.7 пункта 2.9.2 подраздела 2.9 слова «(до его 

образования и утверждения положения о нем – управления лесами 

Тамбовской области)» исключить; 

1.5. в подразделе 3.3 слова «(до его образования и утверждения 

положения о нем – управление лесами Тамбовской области)» исключить; 

1.6. в подразделе 3.4: 

1.6.1. в пункте 3.4.1 слова «(до его образования и утверждения 

положения о нем – управлением лесами Тамбовской области)» исключить; 

1.7. в подразделе 3.6 слова «(до его образования и утверждения 

положения о нем – управление лесами Тамбовской области)» исключить; 

1.8. в подразделе 3.7: 

1.8.1. в пункте 3.7.1 слова «(до его образования и утверждения 

положения о нем – управлением лесами Тамбовской области)» исключить; 

1.8.2. в пункте 3.7.7 слова «21 календарный день» заменить словами 

«11 календарных дней (в 2023 году – 5 календарных дней)». 

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района А.А. Евсюткина. 

 

 

Первый заместитель  
главы администрации района                                                       С.В. Климанов 
 


